
Internet v mobilu

KLÍČOVÁ SLOVA

aplikace, připojení, QR kód, smartphone

OTÁZKY K DISKUZI

1. Co je to „smartphone“ (chytrý telefon) a jak se liší od běžného mobilního telefonu?

2. Jaké znáte operační systémy pro chytré telefony?

3. Co chytrý telefon s internetovým připojením umožňuje?

4. Kolik dat vyčerpáte měsíčně ze svého mobilního datového tarifu?

5. Jaké aplikace na vašem telefonu využíváte nejčastěji, jaké byste doporučili svým 
spolužákům?

6. Co je to QR kód?

7. Používáte QR kódy? K jakým účelům?

8. Jaké další aplikace využívající možností chytrého telefonu znáte?  

9. Jsou citlivé informace ve vašem telefonu dostatečně zabezpečeny? Co můžete udělat pro 
jejich vyšší bezpečnost?

10. Jaké nevýhody mohou chytré telefony mít?

ÚKOLY

A) Vytvořte vlastní QR kód se svou adresou a vyzkoušejte si zobrazit kód vašeho spolužáka.

B) Zjistěte, zda vaše oblíbená aplikace/služba má verzi pro mobilní telefon, srovnejte pro které 
operační systémy je dostupná.

C) Zkuste si nastavit mobilní telefon tak, aby po chvíli nečinnosti vyžadoval pro přihlášení 
heslo. 

DALŠÍ INFORMACE

Smartphone. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/Smartphone

QR kód. In: Wikipedia: the free encyclopedia [online]. San Francisco (CA): Wikimedia Foundation, 2001- [cit. 2014-01-24]. Dostupné z: 
http://cs.wikipedia.org/wiki/QR_k%C3%B3d

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Internet v mobilu
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


